
De gemeenteraad vertegenwoordigt alle Rotterdammers en is het hoogste bestuursorgaan 
van de gemeente. Onze gemeenteraad bestaat uit 45 raadsleden; zij zijn in principe lid 
van een politieke partij, maken deel uit van een fractie en worden rechtstreeks gekozen 
door de stemgerechtigde Rotterdammers.

De gemeenteraad (het algemeen bestuur) 

controleert het dagelijks bestuur van de stad, 

het college van burgemeester en wethouders  

(college van B en W), en geeft hoofd lijnen mee 

voor het beleid in de stad.

Het werk van een gemeenteraadslid bestaat voor 

een groot deel uit het voor bereidende werk dat in 

gemeenteraadscommissies (hierna: commissies) 

wordt gedaan. De commissies zijn er om 

inhoudelijk de besluitvorming in de gemeente­

raad voor te bereiden. Dit doen ze naar  

aanleiding van voor stellen van het college van 

B en W en naar aanleiding van eigen voor stellen 

en agenda. De commissies geven dan een advies 

aan de gemeenteraad. In de gemeenteraads­

vergadering wordt dan vervolgens over het 

onderwerp gedebatteerd en gestemd. 

Iedere fractie heeft een woordvoerder in een 

commissie, om zowel standpunten te bepalen en 

de fractie te vertegenwoordigen.

Deze raadsperiode zijn er 6 commissies 

vastgesteld binnen 3 domeinen.

Het bestuurlijk domein . Commissie Bestuur, Organisatie, Financiën 

en Veiligheid (BOFV) . Commissie tot Onderzoek van de Rekening 

(COR)

Het fysiek domein . Commissie Bouwen, Wonen, Buitenruimte 

(BWB) 

 ­  Subcommissie bestemmingsplannen . Commissie Mobiliteit, Bestemmingsplannen, 

Haven, Economie en Klimaat (MHEK) 

Het sociaal domein . Commissie Zorg, Welzijn, Cultuur  

en Sport (ZWCS) . Commissie Werk en Inkomen, Onderwijs, 

Samenleven, Schuldhulpverlening, 

Armoedebestrijding en NPRZ (WIOSSAN) 

 ­  Subcommissie BOOR

Op de volgende pagina’s kun je zien welke 

raadsleden en burgercommissieleden*  

betrokken zijn bij welke commissie.

Schematisch overzicht commissies

* Wat is een burgercommissielid?  
Een burgercommissielid is een commissielid die 
de fractie vertegenwoordigt in de commissie.

Het bestuurlijk domein

Bestuur, Organisatie, Financiën en Veiligheid (BOFV)

Voorzitter Larissa Vlieger

Commissiegriffier Léon van Koppen

Commissiesecretaris Els Lems

Commissieleden Fractie Beleidsterrein(en)

Simon Ceulemans Leefbaar Rotterdam Veiligheid

Thomas Roskam Leefbaar Rotterdam Organisatie, Financiën

Joey de Waard Leefbaar Rotterdam Bestuur, Wijken

Dieke van Groningen VVD Organisatie, Veiligheid

Marike Abrahamse VVD Bestuur

Diederik van Dommelen VVD Financiën

Eveline Padberg­de Haan VVD Bestuur, Wijken

Marvin Biljoen GroenLinks Organisatie, Financiën

Agnes Maassen D66 Veiligheid

Fatih Elbay D66 Organisatie, Financiën

Tim de Haan D66 Bestuur, Wijken

Ingrid van Wifferen D66 Veiligheid

Sarah Reitema PvdA Veiligheid, Wijken

Dennis Tak PvdA Bestuur, Organisatie, Financiën

Serkan Soytekin DENK Bestuur, Organisatie, Financiën, Veiligheid en Wijken

Luuc Dekkers Volt Bestuur, Organisatie, Financiën, Veiligheid

Ruud van der Velden Partij voor de Dieren Bestuur, Organisatie, Financiën, Veiligheid en Wijken

Ellen Verkoelen 50PLUS Bestuur, Organisatie, Financiën, Veiligheid en Wijken

Tjalling Vonk ChristenUnie Bestuur, Organisatie, Financiën, Veiligheid en Wijken

Theo Coşkun SP Bestuur, Organisatie, Financiën, Veiligheid en Wijken

René Segers­Hoogendoorn CDA Bestuur, Organisatie, Financiën, Veiligheid en Wijken
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Commissie tot Onderzoek van de Rekening (COR)

Voorzitter Marvin Biljoen

Commissiegriffier Evert Peterse

Commissiesecretaris Marcel van den Akker

Commissieleden Fractie

Thomas Roskam Leefbaar Rotterdam

Diederik van Dommelen VVD

Fatih Elbay D66

Theo Coşkun SP

Het fysiek domein 

Commissie Bouwen, Wonen, Buitenruimte (BWB)

Voorzitter Ellen Verkoelen

Commissiegriffiers Lennart Blomen en Lia van der Sar

Commissiesecretaris Annelies Burger

Commissieleden Fractie Beleidsterrein(en)

Vanessa Bruin Leefbaar Rotterdam Ruimtelijke Ordening en Wonen

Thomas Roskam Leefbaar Rotterdam Bouwen, Wonen en Buitenruimte

Benvenido van Schaik Leefbaar Rotterdam Buitenruimte (Incl. stadsprojecten),  
Dierenwelzijn, Afval

Marcel Verhoef Leefbaar Rotterdam Bouwen en Gemeentelijk Vastgoed

Marike Abrahamse VVD Buitenruimte 

Diederik van Dommelen VVD Majeure Projecten, Bouwen

Erik Verweij VVD Wonen

Astrid Kockelkoren GroenLinks Bouwen en Wonen, Vastgoed,  Gebieds ontwikkeling, 
majeure projecten

Mina Morkoç GroenLinks Buitenruimte, Dierenwelzijn

Tim de Haan D66 Bouwen, Wonen en Buitenruimte

Ingrid van Wifferen D66 Dierenwelzijn

Merel Vogelaar PvdA Bouwen, Wonen en Buitenruimte

Rashied Dahoe DENK Bouwen, Wonen en Buitenruimte

Luuc Dekkers Volt Bouwen en Wonen

Ruud van der Velden Partij voor de Dieren Bouwen, Wonen en Buitenruimte

Nico van Scheijndel 50PLUS Bouwen, Wonen en Buitenruimte

Gerben van Dijk ChristenUnie Bouwen, Wonen en Buitenruimte

Emin Başoğlu SP Bouwen, Wonen en Buitenruimte

René Segers­Hoogendoorn CDA Bouwen, Wonen en Buitenruimte

Ardi Oostdijk Forum voor Democratie Bouwen, Wonen en Buitenruimte
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Subcommissie Bestemmingsplannen (onderdeel commissie Bouwen,  
Wonen, Buitenruimte)

Voorzitter Tim de Haan

Commissiegriffier Madhoe Binda

Commissiesecretaris Natalia Ferreira

Commissieleden Fractie

Marcel Verhoef Leefbaar Rotterdam

Diederik van Dommelen VVD

Astrid Kockelkoren GroenLinks

Ellen Verkoelen 50PLUS

Gerben van Dijk ChristenUnie

Emin Başoğlu SP

Commissie Mobiliteit, Haven, Economie en Klimaat (MHEK)

Voorzitters Marike Abrahamse en Simon Becker

Commissiegriffier Marc van Eck

Commissiesecretaris Martha Latukolan

Commissieleden Fractie Beleidsterrein(en)

Sebastiaan Bonte Leefbaar Rotterdam Haven, Economie en Klimaat

Joey de Waard Leefbaar Rotterdam Horeca en Toerisme

Dieke van Groningen VVD Economie en Horeca

Marike Abrahamse VVD Haven en Klimaat

Simon Becker VVD Mobiliteit en Economie

Marvin Biljoen GroenLinks Economie en Mobiliteit

Mina Morkoç GroenLinks Haven, Klimaat en Horeca

Joan Nunnely D66 Haven, Horeca, Toerisme en Economie

Ingrid van Wifferen D66 MRDH, Mobiliteit/Luchthaven en Klimaat

Pelle Meurink D66 Mobiliteit, Haven, Economie en Klimaat

Dennis Tak PvdA Haven

Amy de Bruijn PvdA Mobiliteit, Haven, Economie en Klimaat

Elika Rehim Zadeh DENK Mobiliteit, Haven, Economie en Klimaat

Donatella Schalm­Civile Volt Mobiliteit, Haven, Economie en Klimaat

Ruud van der Velden Partij voor de Dieren Mobiliteit, Haven, Economie en Klimaat

Jet Valk 50PLUS Mobiliteit, Haven, Economie en Klimaat

Gerben van Dijk ChristenUnie Mobiliteit, Haven, Economie en Klimaat

Just Hovens Greve SP Mobiliteit, Haven, Economie en Klimaat

Bernhard van Meeteren CDA Mobiliteit, Haven, Economie en Klimaat

Ardi Oostdijk Forum voor Democratie Mobiliteit, Haven, Economie en Klimaat
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Het sociaal domein

Commissie Zorg, Welzijn, Cultuur en Sport (ZWCS)

Voorzitter Theo Coşkun

Commissiegriffier Mark Jongsma

Commissiesecretaris Gizem Yamac

Commissieleden Fractie Beleidsterrein(en)

Caroline Aafjes­van Aalst Leefbaar Rotterdam Zorg, Jeugdzorg en Welzijn

Manuel Crielaard Leefbaar Rotterdam Zorg, Welzijn, Cultuur en Sport

Geert Koster Leefbaar Rotterdam Cultuur

Thomas Roskam Leefbaar Rotterdam Bouwen, Wonen en Buitenruimte

Benvenido van Schaik Leefbaar Rotterdam Volkstuinen

Marike Abrahamse VVD Evenementen en Volkstuinen

Diederik van Dommelen VVD Cultuur

Erik Verweij VVD Zorg, Welzijn en Sport

Astrid Kockelkoren GroenLinks Zorg en Welzijn

Larissa Vlieger GroenLinks Jeugdbeleid en Jongerenagenda

Sigrid Oosterwegel GroenLinks Zorg, Welzijn, Cultuur en Sport

Agnes Maassen D66 Jeugd

Fatih Elbay D66 Zorg, Welzijn en Sport

Joan Nunnely D66 Cultuur

Dennis Tak PvdA Welzijn

Merel Vogelaar PvdA Cultuur

Duygu Yildirim PvdA Sport

Naoufal Akhatab DENK Zorg  

Tim Kind Volt Zorg en Welzijn

Donatella Schalm­Civile Volt Cultuur, Sport en Evenementen

Ruud van der Velden Partij voor de Dieren Cultuur

Sabrina van de Peppel Partij voor de Dieren Zorg, Jeugdzorg, Welzijn, Sport en Evenementen

Precious Sadhoe BIJ1 Zorg, Welzijn, Cultuur en Sport

Ellen Verkoelen 50PLUS Evenementen

Nico van Scheijndel 50PLUS Zorg, Welzijn, Cultuur en Sport

Tjalling Vonk ChristenUnie Zorg, Welzijn, Cultuur en Sport

Tom Breedveld SP Zorg, Welzijn, Cultuur en Sport

Sam Mak CDA Zorg, Welzijn, Cultuur en Sport

Michantely de Jong Groep De Jong Zorg, Welzijn, Cultuur en Sport

8 9

Commissie Werk en Inkomen, Onderwijs, Samenleven, Schuldhulpverlening en 
Armoede bestrijding en NPRZ* (WIOSSAN)

Voorzitter Joey de Waard

Commissiegriffier Vincent Lorijn

Commissiesecretaris Marcel van den Akker

Commissieleden Fractie Beleidsterrein(en)

Simon Ceulemans Leefbaar Rotterdam Samenleven en NPRZ

Caroline Aafjes­van Aalst Leefbaar Rotterdam Werk en Inkomen, Schuldhulpverlening en  
Armoedebestrijding

Manuel Crielaard Leefbaar Rotterdam Onderwijs en Taal

Simon Becker VVD Samenleven

Diederik van Dommelen VVD NPRZ

Jordi Vicario VVD Werk en Inkomen, Onderwijs, Schuldhulpverlening  
en Armoedebestrijding

Larissa Vlieger GroenLinks Werk en Inkomen, Samenleven,  
Schuldhulpverlening en Armoedebestrijding en NPRZ 

Sigrid Oosterwegel GroenLinks Onderwijs

Agnes Maassen D66 Samenleven, Schuldhulpverlening en 
 Armoedebestrijding

Joan Nunnely D66 Werk en Inkomen, Onderwijs, NPRZ, BOOR

Sarah Reitema PvdA Werk en Inkomen, Onderwijs, Schuldhulpverlening, 
Armoedebestrijding, NPRZ en Digitalisering

Duygu Yildirim PvdA Samenleven en Dakloosheid

Safa Sodirijo DENK Werk en Inkomen, Onderwijs, Samenleven,  
Schuldhulpverlening en Armoedebestrijding, NPRZ

Tim Kind Volt Werk en Inkomen, Onderwijs, Schuldhulpverlening  
en Armoedebestrijding en NPRZ 

Sabrina van de Peppel Partij voor de Dieren Onderwijs, Schuldhulpverlening,  Armoedebestrijding, 
NPRZ

Marchiano van Campenhout BIJ1 Werk en Inkomen, Onderwijs, Samenleven,  
Schuldhulpverlening en Armoedebestrijding, NPRZ

Ellen Verkoelen 50PLUS Werk en Inkomen, Onderwijs, Samenleven,  
Schuldhulpverlening en Armoedebestrijding, NPRZ

Tjalling Vonk ChristenUnie Werk en Inkomen, Onderwijs, Samenleven,  
Schuldhulpverlening en Armoedebestrijding, NPRZ

Tom Breedveld SP Werk en Inkomen, Onderwijs, Samenleven,  
Schuldhulpverlening en Armoedebestrijding, NPRZ

* Nationaal Programma Rotterdam Zuid



10

Commissieleden Fractie Beleidsterrein(en)

Ellen Verouden CDA Werk en Inkomen, Onderwijs, Samenleven, Schuld­
hulpverlening en Armoedebestrijding, NPRZ

Michantely de Jong Groep De Jong Werk en Inkomen, Onderwijs, Samenleven,  
Schuldhulpverlening en Armoedebestrijding, NPRZ

 
Subcommissie BOOR (Bestuur Openbaar Onderwijs Rotterdam) -  
onderdeel van commissie Werk en Inkomen, Onderwijs, Samenleven, 
Schuldhulpverlening en Armoedebestrijding en NPRZ (WIOSSAN)

Voorzitter Dieke van Groningen

Commissiegriffier Vincent Lorijn

Commissiesecretaris Marcel van den Akker

Commissieleden Fractie

Simon Ceulemans Leefbaar Rotterdam

Sigrid Oosterwegel GroenLinks

Joan Nunnely D66

 

Raadsleden en burgercommissieleden staan in alle overzichten door elkaar.
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